
第 2260 回例会 

6 月 30 日 №43 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

  

 

           【会長の時間】      

まずは、１年間、大変お世話になりました。 

７月の少年野球大会から始まり、バタバタと 

している間に、野球教室の準備や人力車の段取 

りなど、諸隈幹事と事務局の佐藤さんが要所要 

所で、スケジュールを見て下さり、遅れがちな 

準備をチェック、適切なアドバイスを頂きまし 

た。また、各委員会の委員長に於かれましては、それぞれのタイミングで適切に役割 

をこなして頂き、寄付活動や卓話の準備などを 

進めて頂き、何とか１年間を過ごして来れまし 

た。 

１年を翻って、奉仕活動を含め、すべての活 

動は、会員の皆様のお力添えが有っての事と思います、１年間のご協力に対して、改めて感謝申し 

上げます。ありがとうございました。 

先週の水曜日に、急な事ではありましたが、千曲川ロータリークラブの例会に伺って参りました。 

今年度のまとめの例会ということでしたが、わざわざ、次年度の私どもの活動についてお時間を頂 

き、藤本会長が準備を進めている障がい者とロボットをテーマとした次年度の奉仕活動のさわりを 

お話させて頂き、続いて台中文心ロータリークラブさんの支援を頂いて計画をしている、来年６月 

の国際大会についてのお誘いをして参りました。 

新年度は東信第一地区のガバナー補佐を務められました夏川様が会長となり、歯科医の黒岩先生 

が幹事をされるということで、次年度の奉仕活動で広島原爆で被爆した銀杏の木の子孫の木を地元 

の小中学校に植樹して１０周年になることを記念しての後援会のお話なども伺ってきました。 

黒澤酒造の黒澤相談役をはじめ、皆様と貴重な例会の時間を過ごしてきました。姉妹クラブとは 

言え、この２年は現地に伺うことが無く、千曲川ロータリークラブさんの活動を知る事が出来、有 

意義なメイクアップをして来れました。ぜひ八千穂高原の長野県佐久穂町の白駒の池・苔と原生林 

の森のご案内をしてはどうかとの交流事業のお話も出ておりました。次年度は、姉妹クラブ担当に 

なりますので皆様と一緒に佐久を尋ねる計画を進めて行ければと思います。 

改めて、１年間、大変お世話になりました。 

会 長 大井 達  幹 事 諸隈 武 

 
移動例会≪今年度最終例会≫

●友好クラブ 

 韓国・龍仁ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 3600 地区 

 台湾・台中文心ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 3461 地区 

●姉妹クラブ 

 千曲川ロータリークラブ 

  国際ロータリー第 2600 地区 

●提唱インターアクトクラブ 

 光明学園相模原高等学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【乾杯】小野 孝会員 【 例 会 風 景 】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度のスマイル大賞発表！！ 

小野 孝会員 

おめでとうございます 



●例会場 中国名采「敦煌」                     ●例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０ 

〒252-0231 相模原市中央区相模原 2-13-1        ●編 集 親睦活動委員会 

       TEL 042-756-6555 FAX 042-756-6559   委員長：南 篤史  副委員長：豊岡 淳 

●事務局 〒252-0239 相模原市中央区中央 3-12-3   委 員：阿部  毅、櫻内 康裕、早川 正彦 

             相模原商工会館 ３F     横溝 志華、佐々木敏尚、伊倉 正光 

TEL 042-758-5750  FAX 042-758-1605           小崎 直利、横江 利夫、白﨑 功                                    

●Ｅ-mail：rotary@tbg.t-com.ne.jp         ●http://sagamiharanaka-rc.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ７月 １日 新年度の挨拶 藤本会長、河野幹事 

          定例理事役員会 

          新会員入会式 

８日 クラブ協議会「今年度の活動に向けて」 

 

      １５日 クラブフォーラム 

          「会員増強について」会長、委員長 

２２日 祝日週の為休会 

２９日 ゲスト卓話「本村相模原市長卓話」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《スマイル》 

 早川 正彦会員よりいただきました。 

ありがとうございます。 

 

 

点 鐘  １８：３０ 

会 場  木曽路相模原店 

司 会  河野 崇ＳＡＡ 

 

 

 

 会 員 出席（対象者 20 名） 事前メイク者 

２７名 (Zoom 含)１７名 ０名 

欠席者 本日の出席率 修正出席率(6/10) 

３名 ８８．００％ ９０．４７％ 

【締めの挨拶】 

藤本 恵介会長エレクト 

入会予定者の小嶋様、宮本様よりご挨拶 

mailto:rotary@tbg.t-com.ne.jp

